
DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 3   

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191/Fax 0536-21775 

 

 ATTI – ALBO 
Al Consiglio di Istituto  
 
 

OGGETTO: Designazione del RUP- Responsabile unico del procedimento, nel rispetto delle disposizioni di 
        cui all’ art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., degli articoli 4, 5, 6 e 6 bis della Legge 7 agosto 
       1990, n. 241 nonché delle linee guida n. 3 dell’ANAC approvate con deliberazione del 26 ottobre 
      2016, n. 1096    CODICE CUP J72G20000500007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L.n. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amm.vo e diritto accesso documenti 
amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA a legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il d.l.VO 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze Ammi.ni Pubbliche”; 
VISTO l’art. 31 D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e successive modifiche; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952/17.12.2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Siluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. sottoazione 
10.8.A6 di cui all’avviso prot. 4878 del 17.04. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n…. del … di approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 2020; 
VISTA a lettera di autorizzazione progetto del M.I.U.R. Prot. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020 - autorizzazione 

all’avvio delle attività per la realizzazione del progetto “UNA SCUOLA A PORTATA DI TUTTI ”  cod. 
identificativo progetto 10.8.6A FESRPON-EM2020-132 per un importo autorizzato pari ad €  12.999,99 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. 2724/10.05.2020 , di assunzione a bilancio relativo a quanto sopra   
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 
DETERMINA 

di designare se stesso quale RUP, Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., degli articoli 4, 5 ,6 e 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 nonché delle linee 
guida n. 3 dell’ANAC approvate con deliberazione del 26 ottobre 2016, n.1096, per la realizzazione del 
Progetto PON FESR di cui all’avviso prot. AOODGEFID/4892 del 20.04.2020 identificato dal codice 10.8.A6-
FESRPON-EM-2020-132 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Annalisa Mazzetti 
________________________________________ 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c.2 - D.Lgs. 12/02/1993, n. 39 

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002725 - 10/05/2020 - D

.1.b - U


